АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от АВЕИУ № 77
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Ясногорский район от 28.12.2021 № 13557

«Об организации питания обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и обучающихся, являющихся детьми-

инвалидами, в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Ясногорского района»

В соответствии со ст. 34, 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.09.2015 №1989-
ЗТО «Об образовании», учитывая особую значимость организации питания обучающихся
как одного из основных элементов сохранения здоровья, в целях социальной поддержки
обучающихся администрация муниципального образования Ясногорский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального
образования Ясногорский район от 28.12.2021 № 1357 «Об организации питания
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся, являющихся
детьми-инвалидами, в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ясногорского
района» следующие изменения:

В абзаце 3 подпункта 2.2 пункта 2 слова «Если дети находятся на
индивидуальном обучении на дому или обучаются в форме дистанционного обучения, их
родители (законные представители) имеют право на получение денежной компенсации.
Обучающиеся, получающие образование на дому, имеют право на получение
компенсации за питание в денежном эквиваленте (ежемесячно) в дни учебных занятий,за
исключением случаев нахождения обучающегося на стационарном (амбулаторном)
лечении.» заменить словами «Родители (законные представители) имеют право на
получение денежной компенсации взамен питания при:

- обучении на дому по медицинским показаниям,
- дистанционном обучении,
-наличии медицинских противопоказаний для питания в образовательной

организации.
Обучающиеся имеют право на получение компенсации за питание в денежном

эквиваленте (ежемесячно) в дни учебных занятий, за исключением случаев нахождения
обучающегося на стационарном (амбулаторном) лечении.»

2
2. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на

информационных стендах и на официальном сайте муниципального образования
Ясногорский районв сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на
правоотношения, возникшиес 01 января 2024 года.

Глава администрации
муниципального образован

Ясногорский район
Ал$ ЗАЖАИПАЛЬ
442377724.

х+0/-.о
%

В.В. Мухин